Hanc itaque donationem facimus vobis et vestris, et quibus volueritis, ad imperpetuum, ut predicitur, 
sicut melius, plenius et sanius dici et intelligi possit, ad ves tri et vestrorum comodum sanum et sincerum 
intellectum. 

Mandantes universis et singulis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quatenus 
huiusmodi donationem et concessionem nostram observando et observare inconcusse faciendo de dicto 
borregagio seu carneragio, vobis et vestris et quibus volueritis ut prefertur, respondeant et responderi 
faciant, omni dubio seu excusatione cessantis. Et in colligendo illud [fol. 15v.] seu ius pro eodem 
competens, ac dari assuetum vos aut vestros minime perturbent, inquietent seu molestent, aut inquietari, 
molestari sive perturbari a quocunque permitant aliqua ratione ve! causa. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostre magestatis sigillo in pendenti munitam. 
Datum Barchinone, vicesima nona die madii anno a Nativitate domini millesimo CCC quinquagesimo 

nono, regnique nostri vicesimo quarto. Visa proprio. 
Signum + Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maioricarum et Ceritanie. 
Testes sunt frater Joannes Callaritanensis archiepiscopus, Bemardus de Capraria, Berengarius de 

Apilia, Matheus Mercerii et Petrus Jordani d 'Uries, milites. 
Sig+num mei Sanccii del Borch, scriptoris domini Regis predicti, qui de ipsius mandato hec scribi 

feci, cum raso in secunda linea ubi continetur << habentes a transeuntibus cum eorum ganatis sive 
bestiariis>> , et clausi. 

Sig+num mei Jacobi de Curtibus, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominationem 
illustrissimi domini Regis Aragonum, qui hic me pro teste scribo. 

Sig+num mei Salvatoris de Podio, de scribania domini Regis, eiusque auctoritate notarii publici per 
totam terram et dominationem suam hic testis. 

Signum venerabilis Nicolay de Valldaura, justicie civitatis Valentie in civilibus, qui viso prefato 
originali instrumento, huic translato auctoritatem suam prestitit et decretum. 

Sig+num Antonii Dezprats, auctoritate illustrissimi domini regis Aragonum et per totam ditionem 
eiusdem notarii publici, qui loco discreti Jacobi Perera sui connotarii domini et scribe curie civilis prefate 
civitatis, in hoc translato auctoritatem dicti venerabilis justicie eius iussu apposuit et scripsit .. 
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Sig+num mei Andree Febroarii, de scribania illustrissimi [fol. 16r.] domini regís Aragonum eiusque 
auctoritate per totam terram et dominationem suam notarii publici, qui hoc translatum a suo originali 
fideliter sumptum, et cum eodem de verbo ad verbum legittime comprobatum scripsi, die ultima madii 
anno a Nativitate Domini Mº CCCº XCº quarto, in civitate Valentie, presentibus testibus supradictis, et 
c!ausi cum literis rasis et emendatis in Xª linea, ubi prefertur <<respondeant>>. 

11 
Hoc est translatum bene et fideliter sumptum, a qmidam carta seu publico instrumento illustrissimi 

domini re gis Petri memorie gloriase, eiusque sigillo magestatis impendenti sigillato, cuius tenor sequitur 
in hunc modum: 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie , Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie; attendentes nos pridem cum carta nostra, sigillo nostro pendenti 
munita, dedisse et concessisse vobis, reverendo in Christo patri Luppo, divina providentia archiepiscopo 
Cesarauguste, et ves tris, et quibus volueritis imperpetuum, quod a transeuntibus cum eorum ganatis per 
terminas castri vestri del Poyo, in regno Valentie situati , possitis recipere, colligere, et levare borregagium 
seu carneragium ac ius pro eodem dari et colligi assuetum. Quodquidem castrum vobis non ut 
archiepiscopo predicto, sed tanquam Luppo de Luna et vestris , cum alia carta nostni, donatione pura et 
irrevocabili ínter vivos duximus concedendum, prout predicta omnia in cartis de quibus supra mencio 
habetur, latius sunt expressa. 

Nunc autem, quia vestri signata et utilia servicia nobis gratanter exhibita, et que exhibere actibus 
continuis non cessatis nos admonent et inducunt, ut vos dictum Luppum et vestros ampliori[fol. 16v]bus 
gratiis , donis et favoribus prosequamur; ideo, tenore presentis carte nostre perpetuo valiture, de iure 
nostro cerciorati , gratis et spontanea voluntatis et ex certa sciencia et consulte in aliqua!em 
remunerationem serviciorum per vos nobis multipliciter impenssorum, et in presentiarum facere non 
cessatis, ac expensarum quas vos dictum Luppum facere et subire opportuit et opportet custodiendo et 
deffendendo castrum iamdictum, quod in frontaria regni Castelle situatum existit presertim in guerra 
moderno tempore vigente ínter nos et regem Castelle publicum hostem nostrum damus et concedimus 
vobis, non ut archiepiscopo sed ut Luppo de Luna et contemplacionem vestre persone et vestris donatione 
pura et irrevocabili ínter vivos perpetuo , carneragium et borregagium exhigendum, levandum et 
recipiendum, et per vos et vestros et quos volueritis nedum a ganatis grossis et minutis pecoribus et aliis 
animalibus descendentibus de regno Aragonum ve! aliunde transitum facientibus per terminas castri del 
Poyo, sed etiam ab a!iis omnibus ganatis et peccoribus et animalibus que transitum facient causa 
exivernandi ve! intrantium in regno ve! ad regnum Valencie, per terminas sive passus de·Andilla, de 
Bexix, de Vis tabella, de Barrachiis, J accensis , et alios terminas et passus quoscumque per quos possunt 
aut solitum est dicta ganata Aragonum ve! aliunde ad dictum regnum Valentie dicta de ve! alia per 
transire. Ita quod vos et ves tri et quos volueritis, exhigatis, levetis , habeatis et recipiatis, et exhigi, levari 
et haberi et recipi faciatis, per quos volueritis perpetuo ex dictis ganatis, bestiariis et peccoribus, per 
dictos terminas ut premittitur transitum facientibus, cameragium et borregagium supradictum, prout nos 
illud habemus et habere possumus et debemus, et nobis competit ac competere potest et debet, et actenus 
per [fol. 17r :1 nos fuerit usitatum, colligi, exhigi et levari.